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rigsministeriets fortolkning af reglerne for bedømmelse af brev- 
stemmer. Udvalget skal i den anledning bemærke, at disse ret- 
ningslinjer i sin tid er udformet efter aftale med det daværende 
udvalg til prøvelse af valgene, og det nuværende udvalg er fort- 
sat af samme opfattelse. 

Vedrørende valget i Grønland foreligger der såvel en tele- 
grafisk indberetning som en foreløbig valgbog, hvoraf fremgår, 
at Lars Emil Johansen og Otto Steenholdt er valgt. 

Hvad angår spørgsmålet om de enkelte kandidater, finder 
jeg anledning til at udtale følgende: 

Fru Kirsten Brøsted, der er valgt for Danmarks retsfor- 
bund, har offentligt meddelt, at hun ikke ønsker at modtage 
valget. 

Udvalget er imidlertid enigt om, at der må forholdes som i 
et tilsvarende tilfælde i 1971, således at fru Brøsted i første om- 
gang godkendes som medlem og derefter på normal måde ned- 
lægger sit mandat. 

For Poul Nielson, der var medlem af folketinget 1971-73, 
foreligger der det, at tinget i november 1973 gav samtykke til, 
at der rejstes tiltale mod ham i anledning af en færdselslovs- 
overtrædelse, og han blev senere idømt en bøde på 1.000 kr. 
og frakendt førerbeviset i 6 måneder. Da dommen imidlertid 
først faldt efter, at han var udtrådt af folketinget, fik tinget 
ikke dengang lejlighed til, som det ellers er normalt, når der 
er givet samtykke, at følge sagen op og tage stilling til de even- 
tuelle konsekvenser for valgbarheden. Da folketinget i sin tid 
officielt har haft denne sag forelagt, har udvalget fundet det 
formelt korrekt at følge sagen op nu, hvor han er genvalgt, idet 
man udtaler, at man ikke finder, at den begåede handling bør 
medføre tab af valgbarhed. 

Jeg skal herefter på hele udvalgets vegne indstille, at de nu 
afholdte valg og de 177 kandidater, hvis navne fremgår af de 
omdelte lister, godkendes, idet jeg dog for de grønlandske man- 
daters vedkommende må tilføje, at der senere, når endelig valg- 
bog og øvrigt materiale foreligger, bliver tale om at træffe afgø- 
relse om, hvorvidt godkendelsen kan opretholdes. 

Hvad angår valget på Færøerne, kan jeg tilføje, at dette 


